Todos os atos e instituições emanados ou emitidos pela fiscalização serão considerados como 
se fossem praticados pelo Contratante 

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO (art. 92, V e VI) 

1. PREÇO 
1. O valor total dos serviços é de R$ 80.500,00 (Oitenta mil e quinhentos reais). 
2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

SAAE – SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA    
CNPJ Nº: 46.439.865/0001-50 
CONTRATADA: ECO SYSTEM PRESERVAÇÃO E MEIO AMBIENTE LTDA 
CNPJ Nº: 02.067.846/0001-74 
CONTRATO N° (DE ORIGEM):  
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2024 
VIGÊNCIA: 12 meses 
PERCENTUAL (R$):  80.500,00 (Oitenta mil e quinhentos reais) 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta e análises mensais e 
semestrais nas Estações de Tratamento de Água - ETA I e II, Estações de Tratamento de Esgoto – 
ETE e em outros locais que a Autarquia determinar, no Município de Águas de Lindoia/SP conforme